
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021

Edição 2083
07 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 2083ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

PORTARIA Nº 074/2021
     
Dispõe sobre a suspensão de perícia médica dos servidores do 

quadro de pessoal do executivo municipal.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o esta-
do de calamidade pública decorrente do COVI-19; Considerando 
também o crescente número de casos positivados em nosso Mu-
nicípio e a fim de resguardar os servidores com enfermidades que 
necessitam de afastamento laboral, bem como a fim de disponibi-
lizar o trabalho do médico perito para atendimento e suporte aos 
pacientes do COVID-19:

RESOLVE

 Art. 1º. Fica suspenso a realização presencial de avalia-
ção médica pericial, dos servidores do quadro de pessoal do exe-
cutivo municipal, pelo período de 30 (trinta) dias, a contar dessa 
data.

 Art. 2º. Os servidores que necessitarem de afastamento 
laboral, deverão apresentar atestado médico conforme Decreto nº 
215/2017, no Departamento de Recursos Humanos, para formali-
zação do afastamento.

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, podendo ser prorrogada, conforme demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de maio de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021 

- SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 14/2021

PROTOCOLO 3869/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2021, pelo Decreto 
nº 248/2021 de 12 de março de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, conta-
dos da data de publicação deste ato, até 21/05/2021, 
a partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
16° 2021022464320 Vera Lucia de Ca-

margo Korchak
17° 2021022464264 Ana Rodrigues 

Ribeiro da Silva
18° 2021021863784 Lucia Paulouski

 Avisa também que o não comparecimento implicará 

PORTARIAS



3 SEGUNDA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 2083ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

em exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2021.

Prudentópolis, 17 de maio de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2020 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 10/2021
PROTOCOLO 3869/2021

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, pelo Decreto 
nº 116/2020 de 03 de março de 2020, CONVOCA, o candidato 
abaixo relacionado, aprovado no referido PSS, para comparecer 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 21/05/2021, a partir 
das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos da Pre-
feitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Pruden-
tópolis - Pr, para apresentar a documentação para contratação, 
devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimen-
to dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMINNO
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
29° 2020021351187 ALINE CANDIDO 

MAIA

CARGO: BIOQUÍMICO/FARMACÊUTICO
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
4º 2020021960287 ANNELISE LOU-

RES LIMA

CARGO: ENFERMEIRO (A)
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
15º 2020021962171 CANDIDA LUCY 

PENTEADO DE 
CARVALHO RIBEI-
RO

16º 2020021452467 PAOLLA CONSUE-
LO COSTA

17º 2020021855554 KARINE MADU-
REIRA DE BRITO

18º 2020021350602 FELIPE KOLECHA

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2020.

Prudentópolis, 17 de maio de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 002/2021 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 01/2021
PROTOCOLO 3899/2021

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2021, pelo Decre-
to nº 372/2021 de 10 de maio de 2021, CONVOCA, o candidato 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, conta-
dos da data de publicação deste ato, até 21/05/2021, 
a partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Huma-
nos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Cen-
tro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para 
contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: MÉDICO PEDIATRA
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
1º 2021050164514 JOÃO ADOLFO 

OSWALD SCHA-
RAN

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
002/2021.

Prudentópolis, 17 de maio de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 15/2021
PROTOCOLO 3553/2021

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2021, pelo Decreto 
nº 248/2021 de 12 de março de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, conta-
dos da data de publicação deste ato, até 21/05/2021, 
a partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
19º 2021022564481       FERNANDA 

PACHECO

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2021.

Prudentópolis, 17 de maio de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal



4 SEGUNDA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 2083ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2020 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 11/2021
PROTOCOLO 3740/2021

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, pelo Decreto 
nº 116/2020 de 03 de março de 2020, CONVOCA, o candidato 
abaixo relacionado, aprovado no referido PSS, para comparecer 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 21/05/2021, a partir 
das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos da Pre-
feitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Pruden-
tópolis - Pr, para apresentar a documentação para contratação, 
devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimen-
to dos documentos necessários.

CARGO: ENFERMEIRO (A)
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
19º 2020021959761 FERNANDA ALINE 

LEMES DE AN-
DRADE

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2021.

Prudentópolis, 17 de maio de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2021 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 16/2021
PROTOCOLO 3740/2021

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2021, pelo Decreto 
nº 248/2021 de 12 de março de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, conta-
dos da data de publicação deste ato, até 21/05/2021, 
a partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Huma-
nos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Cen-
tro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para 
contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
20º 2021021763712 Vera Makohin 
21º 2021022264015 Viviane Alves Ve-

nancio
22º 2021022464164 Lurdes Preisner 

Kurlhak
23º 2021021763700 João Antonio de 

Souza

24º 2021022163944 Daniele de Oliveira 
Ferreira

 
 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
001/2021.

Prudentópolis, 17 de maio de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

Às oito horas e trinta minutos do dia dezessete de maio de dois 
mil e vinte e um, no Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis, realizou-se a sessão pública para recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação 
e propostas de preços apresentados em razão do certame lici-
tatório na modalidade Tomada de Preço nº 005/2021, tendo por 
objeto a contratação de empresa(s) para fornecimento e monta-
gem de casas de química em pré-moldado para os sistemas de 
abastecimentos de água tratada e montagem de estruturas em 
pré-moldado para sustentação de um reservatório de água, com 
capacidade para 20.000 litros, incluindo escada tipo Marinheiro, 
conforme especificações contidas nesta peça processual e seus 
anexos. Em que pese ter sido dado ampla divulgação ao certame, 
nenhuma empresa demonstrou interesse na participação, pelo 
que, declara-se o presente DESERTO.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

 
TERMO DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

A CPL através do presente convoca os representantes das em-
presas:
MARCOS ANTONIO IACZUK E CIA LTDA
CEGE ENGENHARIA LTDA
GABBATHA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CONSTRUTORA TRIMPERAL EIRELI ME
A CPL convoca para comparecerem na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Prudentópolis, em data de 20 de maio 
de 2021, às 08h30m, a fim de dar continuidade ao certame, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de obras e engenharia, em regime de em-
preitada por preço global, regime de execução imediata, incluin-
do o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, 
consistente na Execução de Serviços de Pavimentação Asfáltica 
em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (C.B.U.Q.), na Rua 
João Szatkowski Sobrinho, entre a Rua Cândido de Abreu e Rua 
Nossa Senhora das Graças, no Município de Prudentópolis, com 
a abertura dos envelopes nº 02 contendo as propostas de preços 
somente das proponentes habilitadas.
Publique-se.

Em, 17 de maio de 2021.

Vanessa Ap. Becher Sass
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras 



5 SEGUNDA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 2083ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

e protetores de câmaras.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.836.066,76 (dois milhões oi-
tocentos e trinta e seis mil sessenta e seis reais e setenta e seis 
centavos).
DATA DA SESSÃO: 01 de junho de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
Pregoeira

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 030/2021
Motivação: Artigo 25, c/c artigo 13  da Lei 8.666/93

Objeto: Contratação de empresa especializada  para ministrar 
curso de ferramentas tecnológicas  para apropriação de ferramen-
tas tecnológicas básicas para apoio na condução de atividades na 
melhor condução de aulas híbridas, remotas  e presenciais sob o 
viés das metodologias ativas.
Contrato nº: 083/2021
Contratada: Helio Vieira dos Santos
Valor: R$ 4.000,00(quatro mil reais).
Data: 17 de maio de 2021.
Vigência: 90 (Noventa) dias
Gestor: Eliane Dal Pisol
Fiscal: Joanice Chomen Klosz

2º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 202/2020 
Partes: Município de Prudentópolis e PGC Engenharia de 
Obras Ltda
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução até 21 de junho de 2021.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 07 de maio de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais gráfi-
cos, destinado a Secretaria de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 70.804,25 (Setenta mil, oito-
centos e quatro reais e vinte e cinco centavos).
DATA DA SESSÃO: 02 de junho de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 213/2021 

Pregão Eletrônico 031/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza 

e higiene para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada ACR Medical Produtos para saúde Eireli. 

Valor 
R$ 46.606,30 (quarenta e seis mil, seiscentos e seis reais 

e trinta centavos). 

Fiscal 

A fiscalização da (s) Ata (s) ficará a cargo dos 

servidores:  

 Secretaria Municipal de Administração: Claudete 

Rejnik Kovaliv; 

 Secretaria Municipal de Educação: Carolina Woichik 

Fenker e fiscal substituto: Maria Alice Beló; 

 Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e 
Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; 

 Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: 
Emerson José Koupak; 

 Secretaria Municipal de Saúde: Eni Antunes 

Rodrigues Neves e Ana Paula dos Santos; 

 Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Teodozio Stoski; 

 Secretaria Municipal de Transportes e 
Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida Sandeski e 

Claudinei Neves Deubatei; 

 Secretaria Municipal de Agricultura: Mário Kvasnei; 
 Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

 Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Fernando de Mello Demenech; 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das 

Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 03 de maio de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data de sua assinatura. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 213/2021 

Pregão Eletrônico 031/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza 

e higiene para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada ACR Medical Produtos para saúde Eireli. 

Valor 
R$ 46.606,30 (quarenta e seis mil, seiscentos e seis reais 

e trinta centavos). 

Fiscal 

A fiscalização da (s) Ata (s) ficará a cargo dos 

servidores:  

 Secretaria Municipal de Administração: Claudete 

Rejnik Kovaliv; 

 Secretaria Municipal de Educação: Carolina Woichik 

Fenker e fiscal substituto: Maria Alice Beló; 

 Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e 
Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; 

 Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: 
Emerson José Koupak; 

 Secretaria Municipal de Saúde: Eni Antunes 

Rodrigues Neves e Ana Paula dos Santos; 

 Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Teodozio Stoski; 

 Secretaria Municipal de Transportes e 
Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida Sandeski e 

Claudinei Neves Deubatei; 

 Secretaria Municipal de Agricultura: Mário Kvasnei; 

 Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

 Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Fernando de Mello Demenech; 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das 

Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 03 de maio de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data de sua assinatura. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 224/2021 

Pregão Eletrônico 031/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza 

e higiene para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada Multicenter & Digicolor Atacado Ltda ME. 

Valor 
R$ 89.174,82 (oitenta e nove mil, cento e setenta e quatro 

reais e oitenta e dois centavos). 

Fiscal 

A fiscalização da (s) Ata (s) ficará a cargo dos 

servidores:  

 Secretaria Municipal de Administração: Claudete 

Rejnik Kovaliv; 

 Secretaria Municipal de Educação: Carolina Woichik 

Fenker e fiscal substituto: Maria Alice Beló; 

 Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e 
Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; 

 Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: 
Emerson José Koupak; 

 Secretaria Municipal de Saúde: Eni Antunes 

Rodrigues Neves e Ana Paula dos Santos; 

 Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Teodozio Stoski; 

 Secretaria Municipal de Transportes e 
Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida Sandeski e 

Claudinei Neves Deubatei; 

 Secretaria Municipal de Agricultura: Mário Kvasnei; 

 Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

 Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Fernando de Mello Demenech; 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das 

Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 03 de maio de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data de sua assinatura. 

 



6 SEGUNDA - FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 2083ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPEAÇÃO TÉCNICA 
PARTES: Município de Prudentópolis e Irmandade da Santa Casa 
de Misericórdia de Prudentópolis
OBJETO: Cooperação técnica entre as partes para suporte ao 
atendimento básico e triagem de pacientes suspeitos ou acometi-
dos pela COVID-19 em razão do expressivo aumento do número 
de casos e de atendimentos realizados pela rede de saúde públi-
ca, bem como em razão do panorama epidemiológico Estadual e 
Regional, havendo esgotamento de leitos  de referência mantidos 
pelo Governo do Estado, fato que ensejou lotação de leitos junto 
ao hospital local.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura, po-
dendo ser prorrogado ou rescindido por interesse das partes a 
qualquer momento.
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2021

EXTRATO
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 010/2021

PERMITENTE: Município de Prudentópolis
PERMISSIONÁRIA: Lar dos Idosos São Vicente de Paulo de Pru-
dentópolis
OBJETO: Permissão de Uso, a título gratuito, do bem Biombo 
Hospitalar Triplo Esmaltado Branco – Patrimônio 38795, 38796
VIGÊNCIA: Vinculada ao Termo de Colaboração nº 002/2019
DATA DE ASSINATURA: 12/05/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 215/2021 

Pregão Eletrônico 031/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza 

e higiene para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada Bernieri & Cia Ltda 

Valor R$ 50.090,00(cinquenta mil e noventa reais). 

Fiscal 

A fiscalização da (s) Ata (s) ficará a cargo dos 

servidores:  

 Secretaria Municipal de Administração: Claudete 

Rejnik Kovaliv; 

 Secretaria Municipal de Educação: Carolina Woichik 

Fenker e fiscal substituto: Maria Alice Beló; 

 Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e 
Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; 

 Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: 
Emerson José Koupak; 

 Secretaria Municipal de Saúde: Eni Antunes 

Rodrigues Neves e Ana Paula dos Santos; 

 Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Teodozio Stoski; 

 Secretaria Municipal de Transportes e 
Infraestrutura: Elis Maiara Aparecida Sandeski e 

Claudinei Neves Deubatei; 

 Secretaria Municipal de Agricultura: Mário Kvasnei; 

 Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

 Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Fernando de Mello Demenech; 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das 

Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 03 de maio de 2021. 

Prazo de Vigência 
A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da data de sua assinatura. 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-05-17T16:40:48-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




